
1

Kupní smlouva

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.
se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka
107
IČO: 00829838
DIČ: CZ00829838
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
jednající: MUDr. Vít Němeček, MBA, ředitel nemocnice
ID datové schránky: tzgk6j2
dále jen „Prodávající“

a

BillMed Group, s.r.o.
se sídlem Žitná 562/10, 120 00 Praha 2 Nové Město
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 255755
IČO: 04924584
DIČ: CZ04924584
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx
jednající: Jiří Kai, jednatel
ID datové schránky: sw8rwaz tel. xxxxxxxxxxxxxxx

dále jen „Kupující“

Kupující a Prodávající, dále též označováni jako „smluvní strany“, níže uvedeného dne, měsíce a roku
uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“).

Článek I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že převážná část plnění prodávajícího dle této smlouvy nespočívá ve výkonu
činnosti, proto jsou právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou závazkovým vztahem
z kupní smlouvy dle ust. § 2086 odst. 2 občanského zákoníku.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek

a) Prodávajícího dodat Kupujícímu použité přístrojové vybavení:

Název zařízení Typ zařízení

zdroj studeného světla Olympus CLV-190 Evis Exera III

zdroj studeného světla Olympus CLV-190 Evis Exera III

zdroj studeného světla Olympus Evis Exera II CLV-180

videoprocesor Olympus Evis Exera II CV-180

propojovací kabel Olympus MAJ-1993, 2 kusy



2 

 

propojovací kabel Olympus MAJ-1411 

optika laparoskopická Olympus WA50012A Endo Eye, 30° 

optika laparoskopická Olympus WA50012A Endo Eye, 30° 

optika laparoskopická Olympus WA50012A Endo Eye, 30° 

endoskop flexibilní Olympus GF-UCT180 

endoskop flexibilní Olympus URF-V3 
 
 

b) Kupujícího zaplatit za Předmět smlouvy sjednanou kupní cenu, Předmět smlouvy převzít  
a poskytnout potřebnou součinnost nezbytnou ke splnění závazku Prodávajícího. 

 
2. Dopravu, zapojení a uvedení do provozu zabezpečí Kupující. 

 
3. Kupující potvrzuje, že je seznámen se stavem přístrojů a souhlasí s jejich převzetím včetně známých 

vad.  
 

 
 

Článek III. 
Kupní cena, termíny a způsob placení 

 
1. Kupující zaplatí Prodávajícímu za splnění Předmětu smlouvy kupní cenu ve výši: 
 

 234 999,00 Kč  
 
2. Prodej je osvobozen od DPH dle § 62 odst. 1 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 
3. Kupní cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného Prodávajícím a na základě podpisu 

předávacího protokolu Předmětu smlouvy. Daňový doklad předá Prodávající Kupujícímu při předání 
Předmětu smlouvy. Splatnost daňového dokladu bude činit 14 dní ode dne jeho vystavení. Kupní cena 
bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. 
 

4. Za okamžik uhrazení Předmětu smlouvy se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána 
z účtu Kupujícího. 

 

 
Článek IV. 

Dodací podmínky a přechod vlastnického práva 
 

1. Místem plnění je sídlo Prodávajícího. 
 

2. Smluvní strany se zavazují o předání a převzetí Předmětu smlouvy sepsat předávací protokol, a to  
na tiskopisech Prodávajícího. Předávací protokol bude obsahovat nejméně nezaměnitelnou 
specifikaci Předmětu smlouvy, včetně výrobních čísel, popis případných vad a nedodělků, vč. lhůty,  
do kdy mají být vady, či nedodělky odstraněny a další náležitosti, které jsou uvedeny v této smlouvě, 
nebo na nichž se smluvní strany dohodnou. Protokol bude podepsán pověřeným zaměstnancem 
Prodávajícího a Kupujícího.  

 

3. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
Předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení.  

 
4. Smluvní strany si sjednávají ve smyslu ustanovení § 2132 občanského zákoníku výhradu vlastnického 

práva, Kupující se stane vlastníkem Předmětu smlouvy teprve úplným zaplacením kupní ceny. 
Nebezpečí škody na Předmětu smlouvy však na Kupujícího přechází již jejím převzetím. 

 
 
 

 
 



3

Článek V.
Rozhodné právo a způsob řešení sporů

1. Strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva řídí výhradně českým právním řádem, a to
příslušnými ustanoveními kupní smlouvy podle občanského zákoníku, a že rozhodným právem
pro eventuální spory vzniklé z předmětu této smlouvy je právo České republiky.

2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny smírnou
cestou. Nedojde-li mezi smluvními stranami ke smíru, budou tyto spory rozhodovány obecným
soudem, kdy místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně se bude řídit obecným soudem
prodávajícího.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené a veškeré právní otázky týkající se vztahu
mezi smluvními stranami se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

2. Při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, zejména před
občanským zákoníkem.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků odsouhlasených
smluvními stranami.

4. Kupující tímto uděluje souhlas s uveřejněním této kupní smlouvy, všech jejích příloh i případných
dodatků a údajů o uzavřených objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv, učiní tak
Prodávající.

7. Smluvní strany jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony
a nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve zvláštním ustanovení
smlouvy je označit např. jako obchodní, bankovní tajemství nebo jinou utajovanou skutečnost podle
zvláštního zákona.

8. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její rovnocennou
elektronickou verzi.

9. Na důkaz toho, že se smluvní strany s touto smlouvou před jejím podpisem seznámily, že s ní souhlasí
a že byla uzavřena z jejich pravé a svobodné vůle, připojují smluvní strany svůj podpis.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

11. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů uvedených
v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně dozví.
Změna adresy pro doručování je pro účely doručování pro druhou smluvní stranu účinná k okamžiku
doručení informace druhé smluvní strany o změně sídla.

V Jablonci nad Nisou dne:                                                            V Praze dne:

                                                                     
Za Nemocnici Jablonec nad Nisou, p.o. Za BillMed Group, s.r.o.
MUDr. Vít Němeček, MBA, ředitel nemocnice Jiří Kai, jednatel

(Prodávající) (Kupující)


		2023-08-15T17:02:34+0200
	Bc. Jiří Kai


		2023-08-16T07:33:25+0200
	MUDr.  Vít Němeček


	



